
Hansen & Hvalsøe ApS

Jegumvej 5, 6840 Oksbøl

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 41 17 22 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
23/2 2022

Henny Lora Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hansen & Hvalsøe ApS
Jegumvej 5
6840 Oksbøl

CVR-nr.: 41 17 22 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Varde

Direktion

Henny Lora Hansen
Lotte Hvalsøe

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sydbank
Vestergade 4
6800 Varde

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af slagtesvin.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 519.540, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 249.265.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årets resultat er kraftigt påvirket af den historisk lave notering på svin i 2021.

Det er ledelsens forventning, at noteringen på svin vil forbedres i 2022, hvorefter selskabet forventes at generere et regnskabsmæssigt overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---|------|-----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste før værdireguleringer | | 287.969 | 1.909.011 |
| Værdiregulering af stambesætning | | 0 | 0 |
| Bruttofortjeneste | | 287.969 | 1.909.011 |
| Personaleomkostninger | 1 | -601.344 | -544.826 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -186.727 | -207.777 |
| Resultat før finansielle poster | 2 | -500.102 | 1.156.408 |
| Finansielle indtægter | 3 | 17.192 | 359 |
| Finansielle omkostninger | | -185.630 | -225.986 |
| Resultat før skat | | -668.540 | 930.781 |
| Skat af årets resultat | 4 | 149.000 | -226.855 |
| Årets resultat | | -519.540 | 703.926 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-----------------|----------------|
| Overført resultat | | -519.540 | 703.926 |
| | | -519.540 | 703.926 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | 5 | 11.319.878 | 11.489.186 |
| Stambesætning | | 386.400 | 362.400 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 392.675 | 216.528 |
| Materielle anlægsaktiver | | 12.098.953 | 12.068.114 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 55.902 | 69.877 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 55.902 | 69.877 |
| Anlægsaktiver | | 12.154.855 | 12.137.991 |
| Handelsbesætning | | 849.040 | 1.230.680 |
| Øvrige beholdninger | | 142.448 | 118.009 |
| Varebeholdninger | | 991.488 | 1.348.689 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 26.112 | 15.322 |
| Andre tilgodehavender | | 349.816 | 127.640 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.986 | 0 |
| Tilgodehavender | | 378.914 | 142.962 |
| Omsætningsaktiver | | 1.370.402 | 1.491.651 |
| Aktiver | | 13.525.257 | 13.629.642 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 40.000 | 40.000 |
| Overført resultat | | 209.265 | 728.805 |
| Egenkapital | | 249.265 | 768.805 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.598.000 | 1.747.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.598.000 | 1.747.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 9.350.213 | 9.612.700 |
| Kreditinstitutter | | 201.736 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 9.551.949 | 9.612.700 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6 | 237.930 | 230.503 |
| Kreditinstitutter | 6 | 1.079.592 | 150.177 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 283.582 | 256.843 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 301.876 | 391.143 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | | 8.078 | 232.011 |
| Anden gæld | | 214.985 | 240.460 |
| Kortfristet gæld | | 2.126.043 | 1.501.137 |
| Gældsforpligtelser | | 11.677.992 | 11.113.837 |
| Passiver | | 13.525.257 | 13.629.642 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> |
| Egenkapital 1. januar | 40.000 | 728.805 | 768.805 |
| Årets resultat | 0 | -519.540 | -519.540 |
| Egenkapital 31. december | <u>40.000</u> | <u>209.265</u> | <u>249.265</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---|-----------------|----------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 578.369 | 531.209 |
| Andre omkostninger til social sikring | 22.975 | 13.617 |
| | 601.344 | 544.826 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | | |
| 2 Særlige poster | | |
| Kompensation fra hjælpepakker pga. COVID-19 indregnet under "Andre driftsindtægter" | 251.512 | 0 |
| | 251.512 | 0 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 752 | 359 |
| Andre finansielle indtægter | 16.440 | 0 |
| | 17.192 | 359 |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 232.011 |
| Årets udskudte skat | -136.000 | -5.156 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | -13.000 | 0 |
| | -149.000 | 226.855 |

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger DKK | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
|---|---------------------------------|--|
| Kostpris 1. januar | 11.658.491 | 255.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 333.226 |
| Afgang i årets løb | 0 | -145.000 |
| Kostpris 31. december | <u>11.658.491</u> | <u>443.226</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 169.305 | 38.472 |
| Årets afskrivninger | 169.308 | 52.357 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -40.278 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>338.613</u> | <u>50.551</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>11.319.878</u> | <u>392.675</u> |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 8.398.493 | 8.690.686 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>951.720</u> | <u>922.014</u> |
| Langfristet del | 9.350.213 | 9.612.700 |
| Inden for 1 år | <u>237.930</u> | <u>230.503</u> |
| | <u>9.588.143</u> | <u>9.843.203</u> |
| Kreditinstitutter | | |
| Mellem 1 og 5 år | <u>201.736</u> | <u>0</u> |
| Langfristet del | 201.736 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | <u>1.079.592</u> | <u>150.177</u> |
| | <u>1.281.328</u> | <u>150.177</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2021 | 2020 |
|---|------------|------------|
| | DKK | DKK |
| 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | |
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 11.319.878 | 11.489.186 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Ejerpantebrev på DKK 1.750.000 i fast ejendom. | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter: | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på | 319.342 | 0 |
| Eventualforpligtelser | | |
| Sambeskatningens selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst mv. Sambeskatningens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. | | |

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hansen & Hvalsøe ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt forskydning i varebeholdning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, energi, driftsmidler, autodrift og administration.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|-------|
| Produktionsbygninger | 15 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6 år |

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter indestående på andelshaverkonti, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Varebeholdninger

Handelsbesætning måles til dagsværdi oplyst via Videnscentret for Landbrug (Ø90).

Søer og gylte samt sopolte måles til en fast værdi på DKK 2.100 pr. dyr.

Øvrige beholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.